
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1184

11663

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 48/02.02.2026	

Σύσταση Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 14, 15, 206 και 210 καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39), ιδίως το μέρος Β (άρθρα 13-34) «Εκσυγχρο-
νισμός και αναβάθμιση του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστήμιου (Ε.Α.Π.)».

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102) και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

6. Τις άμεσες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπη-
ρεσιών και μονάδων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, σύμφωνα με το 
άρθρο 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) έως και την έκδοση της παρούσας.

8. Τις διατάξεις του ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 266).
9. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 131).
10. Την υπ’ αρ. 18759/25.07.2024 διαπιστωτική πράξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 818), με τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 
31.08.2028.

11. Την υπ’ αρ. 21720/02.09.2024 πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Β’ 5030).

12. Την υπ’ αρ. 25552/11.10.2024 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Επανα-
καθορισμός των Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Β’ 5959).

13. Την υπό στοιχεία 144263/Ζ1/07.11.2025 κοινή απόφαση «Τοποθέτηση Εκτελεστικής Διευθύντριας στο 
Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1503).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1184/06.03.202611664

14. Την υπ’ αρ. 1150/21.01.2026 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών Υποθέσεων του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου, σύμφωνα με την οποία προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (ΑΛΕ: 
2120104001, 2190201001, 2190202001, 2190203001), ανέρχεται σε 453,83 ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 
377,00 ευρώ, εργοδοτικές εισφορές: 76,83 ευρώ) και 5.445,96 ευρώ σε ετήσια βάση για μόνιμο υπάλληλο και 
459,15 ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 377,00 ευρώ, εργοδοτική εισφορά: 82,15 ευρώ) και 5.509,80 ευρώ για 
υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. σε ετήσια βάση.

15. Το γεγονός ότι είναι ανάγκη να οριστεί μεταβατικά και έως την έκδοση του Οργανισμού του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, το επίπεδο λειτουργίας, η δομή και η διάρθρωση της Μονάδας Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου δεδομένου ότι είναι εκ του νόμου υποχρεωτική η σύσταση 
και λειτουργία Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

16. Την υπ’ αρ. 1041/19-01-2026 εισήγηση του Πρύτανη του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, Καθηγητή 
Εμμανουήλ Κουτούζη.

17. Την ομόφωνη απόφαση που έλαβε το Συμβούλιο Διοίκησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
στη συνεδρίασή του (υπ’ αρ. 48/02.02.2026).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη σύσταση Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο, σύμφωνα με το 
άρθρο 210 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), κατά τη μεταβατική περίοδο και μέχρι την έκδοση του προβλεπόμενου 
στο άρθρο 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) Οργανισμού, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

Συστήνεται στην έδρα του Ιδρύματος «Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης» σε επίπεδο οργανωτικής μονά-
δας που αντιστοιχεί σε αυτοτελές και ανεξάρτητο Τμήμα, υπαγόμενο απευθείας στον Πρύτανη ή τον αρμόδιο 
Αντιπρύτανη. O Πρύτανης δύναται με απόφασή του να μεταβιβάσει την αρμοδιότητα του αυτή σε Αντιπρύτανη 
του Ιδρύματος.

Άρθρο 2 
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι η ψηφιακή διακυβέρνηση εντός του Ε.Α.Π., η 
αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφοριών και Επικοινωνίας, η απλούστευση των διαδικασιών και ο συντονι-
σμός της υλοποίησης δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού που καλύπτουν το σύνολο των δραστηριοτήτων 
του Ε.Α.Π. και εξασφαλίζουν την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των διοικητικών, ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων του Ε.Α.Π., σύμφωνα με τις αρχές, το πλαίσιο και τις κατευθύνσεις της Βίβλου Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού του άρθρου 5 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες

1. Αρμοδιότητες της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης είναι:
α) Ο επιχειρησιακός σχεδιασμός, η προώθηση, η υποστήριξη και η παρακολούθηση της εφαρμογής της 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και της Βίβλου Ψηφιακού Μετασχηματισμού στους τομείς που αφορούν στα Α.Ε.Ι.,
β) η ανάλυση απαιτήσεων, ο σχεδιασμός, η προσβασιμότητα σε άτομα με αναπηρία, η υλοποίηση, η τεκ-

μηρίωση και ο έλεγχος των μηχανογραφημένων εφαρμογών, των ηλεκτρονικών υπηρεσιών και των λοιπών 
συστημάτων λογισμικού του Ε.Α.Π., ακολουθώντας τις κατευθύνσεις του Ευρωπαϊκού και Εθνικού Πλαισίου 
Διαλειτουργικότητας όπως αυτά ισχύουν για την ανταλλαγή δεδομένων και υπηρεσιών με άλλους φορείς,

γ) η εφαρμογή και παρακολούθηση συστήματος ηλεκτρονικής διακίνησης εγγράφων και δεδομένων και 
η διασύνδεση του με το Κεντρικό Σύστημα Ηλεκτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (Κ.Σ.Η.Δ.Ε.),

δ) η υποστήριξη της εκπαιδευτικής διαδικασίας προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου και τρίτου 
κύκλου και επιμορφωτικών προγραμμάτων του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) 
του Ε.Α.Π., που οργανώνονται με μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης,

ε) η ψηφιακή διαφάνεια, η ανοιχτή διακυβέρνηση και η παροχή ανοιχτών δεδομένων,
στ) η επιμέλεια της ψηφιοποίησης των αρχείων που τηρούνται στο Ε.Α.Π.,
ζ) η εισήγηση του κανονιστικού πλαισίου για την εγγραφή, ταυτοποίηση και ηλεκτρονική αναγνώριση των 

μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας για την είσοδό τους στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες που παρέχονται 
από το Ε.Α.Π., αξιοποιώντας τις υφιστάμενες κεντρικές υποδομές και υπηρεσίες ηλεκτρονικής ταυτοποίησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

11665Τεύχος B’ 1184/06.03.2026

που παρέχονται από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τις υπηρεσίες ακαδημαϊκής ταυτότητας του 
άρθρου 287 του ν. 4957/2022 καθώς και η επιχειρησιακή διαχείριση συστημάτων ταυτοποίησης και ηλεκτρο-
νικής αναγνώρισης των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας,

η) η υλοποίηση του σχεδίου ψηφιακού μετασχηματισμού του Ε.Α.Π. του άρθρου 227 του ν. 4957/2022,
θ) η υποστήριξη της Επιτροπής Ψηφιακού Μετασχηματισμού κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της,
ι) η υλοποίηση προγραμμάτων, δράσεων, σεμιναρίων, ενημερωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεων και άλλων 

συναφών δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών, σε συνεργασία με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) ή κοινωνικούς φορείς, με σκοπό 
την ευαισθητοποίηση και εκπαίδευση του διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, καθώς και των φοιτητών 
σε σχέση με τον ψηφιακό μετασχηματισμό και την ανάπτυξη των ψηφιακών δεξιοτήτων αυτών,

ια) η κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης των αποτελεσμάτων από την εφαρμογή μέτρων ψηφιακού μετασχη-
ματισμού και ψηφιακών δεξιοτήτων,

ιβ) η εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων, ΕΕ L 119) και του ν. 4624/2019 (Α’ 137),

ιγ) η συνεργασία με τους επικεφαλής των διοικητικών, ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων, το Κέντρο 
Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης και το Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του Ιδρύματος, 
καθώς και με φορείς της Πολιτείας για θέματα που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της Μονάδας,

ιδ) η διασφάλιση της ψηφιακής προσβασιμότητας σε περιεχόμενο, δικτυακούς τόπους και εφαρμογές 
κινητών συσκευών που παρέχονται από το Ε.Α.Π.,

ιε) η μέριμνα για την ασφάλεια δικτύων και υπηρεσιών που παρέχονται από το Ε.Α.Π.,
ιστ) η άσκηση των αρμοδιοτήτων της παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και κάθε άλλης αρμο-

διότητας που καθορίζεται στον Οργανισμό και στον Εσωτερικό Κανονισμό του Ε.Α.Π.
ιζ) ανάπτυξη, υποστήριξη και διαχείριση πάσης φύσεως δικτυακών και πληροφοριακών υποδομών και υπηρεσι-

ών που λειτουργούν και παρέχονται σε επίπεδο Ιδρύματος (εξυπηρετητές, αποθηκευτικός χώρος, backup, δίκτυα),
ιη) ανάλυση απαιτήσεων, σχεδιασμό, υλοποίηση και έλεγχο πληροφοριακών συστημάτων και ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών, με έμφαση στην ψηφιακή προσβασιμότητα και διαλειτουργικότητα,
ιθ) υποστήριξη και τεχνική βοήθεια των χρηστών της πανεπιστημιακής κοινότητας σε θέματα πληροφο-

ρικής και επικοινωνιών που παρέχονται σε επίπεδο ιδρυματικών υπηρεσιών,
κ) υποστήριξη και ανάπτυξη υπηρεσιών τηλεφωνίας (IP τηλεφωνία, φωνητικό ταχυδρομείο),
κα) υποστήριξη υπηρεσιών και υποδομών τηλεκπαίδευσης, σύγχρονης και ασύγχρονης (eclass, τηλεδια-

σκέψεις),
κβ) παροχή βασικών δικτυακών υπηρεσιών (email, VPN, ψηφιακά πιστοποιητικά),
κγ) υποστήριξη ηλεκτρονικής γραμματείας και φοιτητολογίου, διαχείρισης αιθουσιολογίου και ακαδημα-

ϊκού ημερολογίου,
κδ) υποστήριξη και διαχείριση υπηρεσιών που παρέχονται σε ιδρυματικό επίπεδο από τρίτους φορείς 

(ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ, ΕΥΔΟΞΟΣ, Ακαδημαϊκή Ταυτότητα, Office365, Google Workspace),
κε) ανάπτυξη εφαρμογών για υποστήριξη του έργου διοικητικών και ακαδημαϊκών μονάδων του Ιδρύματος,
κστ) μέριμνα για ασφάλεια δικτύων και υπηρεσιών, και εφαρμογή του Γενικού Κανονισμού Προστασίας 

Δεδομένων (GDPR),
κζ) διοργάνωση δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για την ανάπτυξη ψηφιακών δεξιοτήτων 

προσωπικού και φοιτητών καθώς και θεμάτων κυβερνοασφάλειας,
κη) κατάρτιση ετήσιας έκθεσης πεπραγμένων Μονάδας περιλαμβανομένων και αποτελεσμάτων ψηφιακού 

μετασχηματισμού,
κθ) συνεργασία με άλλες μονάδες του Ιδρύματος και εξωτερικούς φορείς για την υλοποίηση συναφών 

δράσεων και έργων,
λ) διαχείριση και παρακολούθηση συμβολαίων συντήρησης λογισμικού και τεχνολογικών υποδομών 

παροχής ηλεκτρονικών υπηρεσιών,
λα) υποστήριξη, σε ιδρυματικό επίπεδο, λειτουργίας συστημάτων διαχείρισης προσωπικού, οικονομικής 

και διοικητικής λειτουργίας, ηλεκτρονικών ψηφοφοριών, διαχείρισης ερευνητικών έργων (ΕΛΚΕ), διασφάλισης 
ποιότητας (ΜΟΔΙΠ) και υπηρεσιών βιβλιοθήκης,

λβ) παροχή πρόσβασης και διαχείριση κεντρικών υπολογιστικών συστημάτων, υπερυπολογιστικών υπο-
δομών και υποδομών νέφους για ιδρυματική χρήση,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1184/06.03.202611666

λγ) υποστήριξη υπηρεσιών απασχόλησης, σταδιοδρομίας και αποφοίτων,
λδ) προώθηση και χρήση πράσινων τεχνολογιών πληροφορικής (green IT),
λε) η διαπανεπιστημιακή συνεργασία με ευρωπαϊκά εκπαιδευτικά και ερευνητικά ιδρύματα και η συμμετοχή 

σε διευρωπαϊκά ερευνητικά έργα στο αντικείμενο των ΤΠΕ και η συμμετοχή σε αναπτυξιακά προγράμματα 
και καινοτόμες δράσεις.

λστ) η συλλογή και καταγραφή των αναγκών εξοπλισμού και λογισμικού ΤΠΕ των ακαδημαϊκών και δι-
οικητικών μονάδων του Ε.Α.Π., καθώς και η ομογενοποίηση και ο συντονισμός των σχετικών προμηθειών 
ανεξάρτητα από τα χρηματοδοτικά εργαλεία,

λζ) η κεντρική διαχείριση του εξοπλισμού των θέσεων εργασίας του διοικητικού προσωπικού, των νησίδων 
υπολογιστών και του οπτικο-ακουστικού εξοπλισμού των αιθουσών του Ε.Α.Π.

Η Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης αναλαμβάνει κάθε άλλη αρμοδιότητα που καθορίζεται από Ανώτατα 
Όργανα του Ιδρύματος ή την ισχύουσα νομοθεσία, με στόχο την ολοκληρωμένη, αποτελεσματική και ασφαλή 
ψηφιακή λειτουργία του Ε.Α.Π. η οποία δεν έχει ανατεθεί σε άλλη οργανική μονάδα του Ιδρύματος.

2. Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) και η Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της 
περιουσίας του Α.Ε.Ι. δύναται να υποστηρίζονται από τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Α.Ε.Ι. ή να 
λειτουργεί σε αυτούς διακριτή διοικητική δομή, που ασκεί τις αντίστοιχες αρμοδιότητες της παρ. 1.

Άρθρο 4 
Προσωπικό Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης- Στελέχωση

1. Στη Μονάδα προΐσταται υπάλληλος του Ε.Α.Π., κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Μηχανικών Η/Υ ή ΤΕ 
Πληροφορικής. Σε κάθε περίπτωση, είναι δυνατόν να προΐσταται υπάλληλος μόνιμος ή Ι.Δ.Α.Χ. του Ιδρύματος 
οποιουδήποτε Κλάδου ΠΕ ή ΤΕ με επαγγελματική εμπειρία στην Πληροφορική ή Μηχανικών Η/Υ ή ελλείψει 
αυτών, ΔΕ Πληροφορικής ή κλάδου ΠΕ Διοικητικού ή κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

2. Η Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρνησης στελεχώνεται με διοικητικό προσωπικό του Ε.Α.Π., τακτικό και 
έκτακτο, μόνιμο ή με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ/ΤΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής ή ΠΕ Μηχανικών Η/Υ ή ΤΕ Πληροφορικής ή ελλείψει αυτών, ΔΕ Πληροφορικής ή κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
ή κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.. Αν το τακτικό προσωπικό δεν επαρκεί για τη στελέχωσή της, δύναται 
να απασχολείται έκτακτο προσωπικό με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου ή έργου, που επιλέγεται σύμ-
φωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του ν. 4957/2022.

Άρθρο 5 
Πόροι της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1. Οι δράσεις της Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Ε.Α.Π. υλοποιούνται με χρηματοδοτήσεις μέσω 
ιδίων πόρων του Ιδρύματος, εθνικών, ευρωπαϊκών, διεθνών πόρων έργων/προγραμμάτων και πόρους του 
Τακτικού Προϋπολογισμού. Η διοίκηση του Πανεπιστημίου μεριμνά για την παροχή των αναγκαίων υποδομών 
και πόρων, προκειμένου να επιτυγχάνεται η εύρυθμη λειτουργία της Μονάδας.

2. Με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου μετά από εισήγηση 
της Επιτροπής Ερευνών, δύναται να εγκρίνεται η διάθεση ίδιων πόρων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) στο πλαίσιο της ετήσιας κατανομής των ίδιων πόρων του Ε.Λ.Κ.Ε. της περ. δ) της παρ. 1 του 
άρθρου 230 του ν. 4957/2022 για τη δημιουργία έργων/προγραμμάτων, χωρίς σαφή ημερομηνία λήξης, με 
αντικείμενο την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της παρούσας Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την 
υλοποίηση δράσεων του σχεδίου ψηφιακού μετασχηματισμού του Α.Ε.Ι. του άρθρου 227 του ν. 4957/2022.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02011840603260004*


		2026-03-09T20:57:04+0200




